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Akt oskarżenia w sprawie tytoniowego gangu

Mirosława Aleksandrowicz
07.05.2025

Do Sądu Okręgowego we Włocławku trafił akt oskarżenia wobec 11
mężczyzn. Dwóch odpowie za kierowanie zorganizowaną grupą
przestępczą, natomiast 9 członków odpowie za udział w tej grupie.
Przez okres 9 miesięcy zajmowali się produkcją nielegalnych
papierosów, czym narazili Skarb Państwa na straty ponad 33 mln.

Na trop tytoniowej szajki wpadli funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego Oddziału
Straży Granicznej, Morskiego OSG, CBŚP i KAS. Zorganizowana grupa przestępcza w
okresie od stycznia do końca września 2022 roku zajmowała się nabywaniem, produkcją i
dalszą dystrybucją nielegalnych papierosów. Ponadto wytwarzali papierosy i wprowadzali
do obrotu z podrobionymi znakami towarowymi znanych marek. Przez okres 9 miesięcy,
działając na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i łódzkiego wyprodukowali co
najmniej 1 221 kg suszu tytoniowego, 34 450 kg tytoniu i 2 928 000 sztuk papierosów.
Narazili Skarb Państwa na straty ponad 33 mln zł. Śledztwo w tej sprawie pod nadzorem
Prokuratury Okręgowej we Włocławku prowadzili funkcjonariusze z Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej i policjanci z Zarządu w Olsztynie Centralnego
Biura Śledczego Policji.

Dwóch mężczyzn z województwa łódzkiego odpowie za kierowanie zorganizowaną grupą
przestępczą. Pozostałych 9 mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego i łódzkiego
zostało oskarżonych o udział w tej grupie.

Wobec 6 osób zastosowano poręczenia majątkowe w wysokości 376 tys. zł. Zabezpieczono
8 pojazdów na kwotę 161 tys. zł. Postanowieniem Prokuratury Okręgowej we Włocławku
zabezpieczono również nieruchomości, mieszkania, udziały w spółkach o wartości ponad
4,8 mln zł. Zdeponowano 500 euro i 1 514 dolarów.

Oskarżonym za kierowanie zorganizowaną grupą przestępczą grozi do 15 lat pozbawienia
wolności, pozostali mogą spędzić w więzieniu nawet 8 lat.
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